



REGIONE VENETO

Area Sanità e Sociale

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

Procedura aperta per l'acquisizione, a lotto unico regionale, del servizio assicurativo per la copertura del rischio di responsabilità civile verso terzi (RCT/RCO), per le Aziende Sanitarie e l'Istituto IRCCS IOV della Regione del Veneto.

Risposte ai chiarimenti pervenuti successivamente al 26/10/2015

Quesito 1

Con riferimento al quesito n.2 ed alla relativa risposta, considerato che nella documentazione di gara non è prevista alcuna indicazione in merito all'istituto dell'Avvalimento, considerato che le procedure di gara, per quanto non espressamente previsto e disciplinato dal Bando/documentazione di gara, sono assoggettate alla disciplina del Codice degli appalti, chiediamo cortese conferma, che è possibile ricorrere all'Istituto dell'Avvalimento, di cui all'art.49 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (codice dei contratti pubblici), nei limiti e con le modalità stabilite da detto Codice degli Appalti e dall'eventuale ulteriore normativa vigente.

Risposta al quesito 1

Si conferma

Quesito 2

Con riferimento alla gara pubblica in oggetto, siamo a richiedere dei chiarimenti in merito alla portata della definizione di franchigia aggregata annua, come riportato all'interno dell'allegato C3 al disciplinare – schema di offerta economica e come previsto all'art.6.2.III.

Più precisamente, si chiede di confermarci che per “franchigia aggregata annua” si intende la stessa a copertura dei sinistri che eccedono i 500 mila euro fino alla concorrenza massima di ulteriori 500 mila euro per sinistro con il limite massimo aggregato annuale per tutte le 24 aziende pari ad euro 15.000.000,00.

Risposta al quesito 2

Si vedano il quesito e la relativa risposta al chiarimento n. 3 pubblicati in precedenza.